ПРОТОКОЛ
совещания Главы Чеченской Республики

Р.А.Кадырова

от 11 сентября 2014 года г.Грозный №01-82

Председательствовал:
Глава Чеченской Республики

Р.А.Кадыров

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Список прилагается.

СЛУШАЛИ: Главу Чеченской Республики Р.А.Кадырова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации и проведении 21 сентября 2014 года праздничных
мероприятий, посвященных Дню чеченской женщины.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Главы Чеченской Республики
Р.А.Кадырова.

2. Организационному комитету по организации и проведению праздничных
мероприятий, посвященных Дню чеченской женщины (Х.З.Дулаева), обеспечить
организацию и проведение праздничных мероприятий на должном уровне.

3. Министерству Чеченской Республики по национальной политике, внешним
связям, печати и информации (Ш.В.Жамалдаев), ВГТРК-ГТРК «Вайнах»
(А.А-Х.Ельсаев), ЧГТРК «Грозный» (А.А.Бачаев) на примерах чеченских
женщин, являющихся образцами для подражания, организовать цикл передач
(с предварительным анонсированием) и публикации материалов в средствах
массовой информации, характеризующих моральный облик, заслуги чеченской
женщины и ее историческую роль в жизни чеченского общества.

4. Министерству Чеченской Республики по национальной политике, внешним
связям, печати и информации (Ш.В.Жамалдаев) подготовить информационные
буклеты о лучших представительницах чеченского общества (из числа матерей,
жен, сестер, дочерей) и распространить среди студентов высших и средних
специальных учебных учреждений Чеченской Республики в целях
формирования у молодежи нравственных ценностей на морально-нравственных
устоях чеченского народа.

5. Рекомендовать министру внутренних дел по Чеченской Республике
Р.Ш.Алханову представить на рассмотрение Главы Чеченской Республики
список кандидатур (женщин) на награждение государственными наградами

М.Х.Даудов